少路まつり通信 No.１

「第３９回少路まつり」開催ついてのお知らせ

保護者の皆様 令和4年（2022年）6月６日

豊中市立少路小学校PTA会長 長島礼
少路まつり実行委員長 矢野 恒次郎

日頃は、PTA活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。ご案内のと
おり、今年度は三年振りに少路まつりを開催する運びとなりました。
コロナ禍の折、PTA活動縮小とともにPTA自体も規模縮小となり、皆さまの記憶にあ

るような大規模での少路まつり開催とはなりません。そのような中でも、できる限り子
どもたちに笑顔と夏の思い出を作りたい！という思いで、少路まつり開催を決定した次
第です。
例年の少路まつりと比べ、午前の「みこし」、午後の子ども向け商品販売「少路商

店」、多目的室での「お化け屋敷」の出店を見送りました。また、開催時間短縮のため、
当日は長時間並んだり、遊びたいゲームができなかったりと、満足いただけないことも
あろうかと思いますが、どうかご容赦願います。
今後も、少路まつりに関するお知らせを、「少路まつり通信」というかたちで発信し

ていきます。保護者向けと子ども向けのお知らせを同時に行っていくとともに、皆様が
笑顔になれる、そんな少路まつりの準備を進めてまいりますので、ぜひ楽しみにしてい
て下さい！

開催日 令和４年７月17日（日） 雨天決行

晴れ：校庭
出店・ゲーム：午後５時から７時まで
おやじの会の花火：午後７時30分頃から

＊日没時間により変更。雨・強風の場合は延期

雨：学校の中
出店・ゲーム：午後５時から７時まで
おやじの会の花火：８月後半に延期

参加対象
①少路小学校在校児童
②保護者（祖父母や中学生以上の兄姉含む）
③未就学の弟妹（保護者付き添い）

出店・ゲーム
無料と有料あり ＊詳しい値段につきましては、後日お知らせします。

おやじの会の花火
少路まつりのフィナーレを飾るのは、おやじの会です！
今年こそ、少路の夜空をきれいな花火で彩ります！